
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS

DU CONSEIL DE LA COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DE L'ALBIGEOIS

SÉANCE DU 29 JUIN 2017 À 18 HEURES 30

N° DEL2017_111 : RAPPORT ANNUEL 2016 SUR LE PRIX ET L'ÉLIMINATION DES 
DÉCHETS MÉNAGERS ET ASSIMILÉS

L'an deux mille dix sept, le vingt neuf juin 

Le conseil de la communauté d'agglomération de l'Albigeois s'est réuni en mairie d'Albi le 
jeudi 29 juin 2017 à 18 heures 30 en séance publique, sur convocation de monsieur Philippe 
BONNECARRÈRE, président de la communauté d'agglomération de l'Albigeois.

Présidait la séance : Monsieur Philippe BONNECARRERE

Secrétaire : Monsieur Michel TREBOSC

Membres présents votants      :   Mesdames, messieurs, 
Philippe  BONNECARRERE,   Stéphanie  GUIRAUD­CHAUMEIL,   Fabien  LACOSTE, 
Dominique  SANCHEZ,   Odile  LACAZE,   Robert  GAUTHIER,   Muriel  ROQUES­ETIENNE, 
Gisèle  DEDIEU,   Naïma  MARENGO,   Bruno  LAILHEUGHE,   Sylvie  BASCOUL­VIALARD, 
Jean­Michel BOUAT, Steve JACKSON, Enrico SPATARO, Elodie NADJAR, Pierre DOAT, Eric 
GUILLAUMIN,   Delphine  DESHAIES­GALINIE,   Christian  CHAMAYOU,   Jacques  ROYER, 
Gérard POUJADE, Francis SALABERT, Claude JULIEN, Anne­Marie ROSÉ, Thierry MALLÉ, 
Thierry  DUFOUR,   Michel  TREBOSC,   Jean­Paul  RAYNAUD,   Robert  AZAIS,   Blandine 
THUEL, Michel MARTY, Céline TAFELSKI, Jean­François ROCHEDREUX, Bruno CRUSEL, 
Pascal PRAGNERE

Membres présents non votants : Mesdames, messieurs, 
Marie­Claire MALROUX

Membres excusés      :   Mesdames, messieurs,
Dominique  MAS  (pouvoir   à  Pascal  PRAGNERE),  Michel  FRANQUES  (pouvoir   à  Gisèle 
DEDIEU),   Claude  LECOMTE  (pouvoir   à   Stéphanie  GUIRAUD­CHAUMEIL),   Geneviève 
PEREZ  (pouvoir   à   Steve  JACKSON),   Patrick  BETEILLE  (pouvoir   à   Muriel  ROQUES­
ETIENNE), Michèle BARRAU­SARTRES (pouvoir à Bruno LAILHEUGHE), Marie­Louise AT 
(pouvoir   à   Naïma  MARENGO),   Laurence  PUJOL  (pouvoir   à   Enrico  SPATARO),   Joëlle 
VILLENEUVE (pouvoir à Michel MARTY)

Votants : 44

Envoyé en préfecture le 07/07/2017

Reçu en préfecture le 07/07/2017

Affiché le 07/07/2017

ID : 081-248100737-20170629-DEL2017_111-DE



SÉANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU JEUDI 29 JUIN 2017

N° DEL2017_111 : RAPPORT ANNUEL 2016 SUR LE PRIX ET L'ÉLIMINATION DES 
DÉCHETS MÉNAGERS ET ASSIMILÉS

Pilote : Gestion des déchets

Monsieur Jacques ROYER, rapporteur,

Le rapport annuel 2016 sur le prix et  l'élimination des déchets ménagers et assimilés est 
établi conformément à la loi n° 2015­992 du 17 août 2015 relative à la transition énergétique 
pour   la  croissance  verte  et  au  décret  d'application  n° 2015­1827 du 30 décembre 2015 
portant   diverses   dispositions   d'adaptation   et   de   simplification   dans   le   domaine   de   la 
prévention et de la gestion des déchets,

Le rapport annuel ci­annexé ainsi que  la fiche de synthèse associée présentent  tous  les 
indicateurs techniques et financiers. 

Il  est  proposé au conseil  d’approuver  le   rapport  annuel  2016 sur  le prix  et  la qualité  du 
service public d’élimination des déchets.

Le conseil de communauté d'agglomération de l'Albigeois,

VU le code général des collectivités territoriales,

VU les statuts de la communauté d'agglomération de l'Albigeois,

VU la loi n° 2015­992 du 17 août 2015 relative à la transition énergétique pour la croissance 
verte   et   au   décret   d'application   n°   2015­1827   du   30   décembre   2015   portant   diverses 
dispositions  d'adaptation  et  de  simplification  dans   le  domaine  de   la  prévention  et  de   la 
gestion des déchets,

VU l’article L. 5211­39 du code général des collectivités territoriales modifié par la loi n° 99­
586 du 12 juillet 1999,

VU l’avis du bureau communautaire du 8 juin 2017,

Envoyé en préfecture le 07/07/2017

Reçu en préfecture le 07/07/2017

Affiché le 07/07/2017

ID : 081-248100737-20170629-DEL2017_111-DE



ENTENDU LE PRÉSENT EXPOSÉ,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, À L'UNANIMITÉ,

APPROUVE  le rapport annuel 2016 sur le prix et la qualité du service public d’élimination 
des déchets ci­annexé. 

Pour extrait conforme,
Fait le 29 juin 2017,

Le président,

Philippe BONNECARRÈRE

Envoyé en préfecture le 07/07/2017

Reçu en préfecture le 07/07/2017

Affiché le 07/07/2017

ID : 081-248100737-20170629-DEL2017_111-DE


